ri vitam multipliciter corporalem? Quid enumerem labores estus frigora famem sitim. curas. vigiliās. et vulnera. quibus ipsa plerūq̄ vita funditus extinguitur? Quis tamen dixerit propter hec repelli a militando reges et alios reipublice rectores tanq̄ iniuste agant et in seipos manū injiciāt. ¶ Deniq̄ de ipsis mercatoribus quid dicturi sunt nostre positioni aduersantes. s̄ quibus ait Flaccus. Impiger et tremos currit mercator ad indos. Per mare pauperiem fugiens per saxa per ignes. Quis non videat q̄ tam ipsi q̄ innumerales huiusmodi. hec et similia agendo patiendoz/ vitam abbreviant? Quis nesciat q̄ egritudinibz varijs atteruntur. Verū tamen spalia solūmodo numeramus/ p quibus adipiscendis. cōservandis aut recuperandis/ non dico infirmitati sed vite periculo et morti/ licenter nos exponim? ¶ Concludamus igitur arguentes a minori ad maius q̄ pro bonis spiritualibus adquirendis. cōservandis. aut recuperandis seu restaurandis. vel pro malis depellendis/ non est quolibet illicitum vel irrationabile similia perpeti. Quāobrem ipsi carthusien. p̄nt subijci regule vel statuto/ ad cuius nihilominus observacionem/ sequitur quādoq̄ abbreviatio vite corporalis vel debilitatio sanitatis incurrit. ¶ Sed opponet forte scrupulosior aliquis et queret. si liceat omnino medicinam spernere? Si preterea in enumeratis temporalibz exercitijs/ fas sit qualitercunq̄ et quocunq̄ vitam consumere. Et si sic dicatur sicut dicitū fuisse videri potest. licebit cuilibet absq̄ vitio temprandi deum/ omnibus se piculis morborū et mortis improvidum obiectare. Istud vero nondum quisq̄ dixit. Respondeamus dicentes. q̄ in presenti materia sicut et in reliquis omnibus/ observare convenit proverbiū illud poeticum/ a Terentio cōmemoratum. He quid nimis Quod Oratius plus expressit dicens. Est modus in rebus sunt certi deniq̄ fines. Ultra quos citraq̄ nequit consistere rectum. Hoc dicit phus describens virtutem esse in medio/ non quidem indivisibili. sed in certa latitudine prout est signum ad sagittam. ¶ Atvero qualiter accipiendum sit medium huiusmodi/ si quisq̄ ulterius pergat inquirere? Respondeat pro me idem phus q̄ medium illud est quo ad nos et ut

sapiens iudicabit. Neq̄ enī potest aliter sub generali regula vel arte notificari tale medium. Idcirco virtus quā multa gignit experientia/certius q̄ ars sola/tale medium coniecturat. Et q̄ attendit particulares circumstantias omnes/clarius et solidius operatur. quāq̄ ars et doctrina multā afferat comoditatē. virtutis exercitiū querētibz.

Sufficit ergo nobis p̄ nunc verificasse id qd̄ assumptum est. et ostendisse q̄ medium sobrietatis et abstinentie in proposito nro non sic iudicabitur a sapiente q̄ omnis debilitatio corporis et omne discrimē mortis. seu male valitudinis/evitetur. **S**ed veniamus ad bona spūalia. bona virtutum. postq̄ locuti fuimus de bonis tp̄alibz vbi longe minus videretur excusabilis p̄ adq̄sitione carūdes/abbreviatio q̄ntalibet vite corporalis. Enumerem⁹ ergo aliquas radices causas vlt̄ rōnes spūales/p̄pter quas licitū ē vite huius moribūde detrimentū subire vel pati. **E**t primo quidem ad obediendum deo. Deinde ad satisfaciendum pro peccato. Rursus pro iuuamine caritatiūo proximi. Ceterum pro evitatioe grauis scandali. Porro ad adquirendum virtutes in se vel in alio. Et ad extremum pro extirpatione vitiorum et carnis ad spiritum subiectione. **C**onstat enim quo ad primum q̄ obedientia potest licite impare vt homo subeat mortem corporalem pro fide sustinenda. exemplo martyrum. vel vbi deus homini reuelaret. quē admodum de samone et alijs multis sentit Augustin⁹ de ciui. dei. Habet enim deus vite et mortis imperium. Adde adhuc q̄ etiam vbi non obligaretur quis seipm̄ prodere qui queritur ad necem quoniam xp̄ianus est. potest tamē in casu/publicis tyrannoz aspectibus p̄sentare se/et spontanee morti tradere se. in attestatiouem et laudem fidei sue. Sic enim plures et martyribz fecisse narrantur. qui vel non cesserunt persecutibz. vel eos cum potuissent/ nulla vi a se repulerunt. vt sancta legio Thebeoz. aut deniq̄ veritatem eis inuitis et parentibus/vltro publicauerunt. Attamen necessaria est in hoc loco consideratio particularium circumstantiarum et vinctio spiritus. docens quando vbi hoc fas existit. Si enim hoc fieri semper liceret/nec fugisset christus nec dixisset apostolis. Cum vos persecuti fuerint in vna ci-